（ 公 印 省 略 ）

公社兵看協発第 212号

令 和 7 年 5 月 2 日

各   位

公益社団法人兵庫県看護協会

 会  長  丸山  美津子

令和 7 年度 No.418 プラチナナース活躍促進のための管理者研修

開催について（ご案内）
プラチナナースの活躍を期待する看護管理者・雇用関係者の皆様に向けて

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本会活動につきましてご理解とご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、プラチナナース活躍促進事業に取り組んでおります。少子高齢化が進む時

代、プラチナナースの活躍には大きな期待が寄せられており、今や 60歳以上の看護職の就業者

数は 7.8人に 1人を占めています。また、2025 年 4月より「65歳までの雇用確保」（高齢者雇

用安定法）の経過措置が終了し義務化となりました。こうした社会の動向を見据え、「プラチナ

ナース活躍促進のための管理者研修」を開催いたします。

No.418「プラチナナース活躍促進のための管理者研修」はプラチナナースの活躍を期待する

看護管理者や事務部門の雇用関係者の皆様を対象に、定年延長・定年廃止を見据えてプラチナ

ナースの活躍を促進できることを目的として企画しました。是非ご参加いただきますようご案

内申し上げます。

記

1．開 催 日      令和 7年 8月 1日（金）14：00～16：00

2．会  場      兵庫県看護協会会館

          （〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5 丁目 6番 24号）

3．対 象      看護管理者（看護部長、看護副部長、師長に相当する看護職）

雇用関係者（看護職以外の事務部門等）        約 40 名

            事務部門の皆様のご参加もお待ちしております

4．内 容   1）プラチナナース活躍促進のための組織としての方策

         2）プラチナナース人材活用と課題 等

5．講 師   医療法人仁風会 小原病院    看護部長 谷村 美保 氏

6．受 講 料   無料

7．申込方法   兵庫県看護協会「研修申込サイト」研修番号 418 よりお申し込みください

          ＊申込締切 7 月 11日（金）（定員に達すれば期限前に締め切る場合があります）

お問合せ先    公益社団法人兵庫県看護協会 兵庫県ナースセンター  担当：下田

         〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 24号

         TEL 078-341-0240 FAX 078-341-0340

以上